[image: image1.wmf]w

N

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «_02_» _12_ 2019 г. № _1264_

г. Железногорск-Илимский

«Об авансовых платежах при заключении муниципальных

контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ,

оказание услуг за счет средств бюджета МО «Нижнеилимский район»»
В целях эффективного использования средств бюджета МО «Нижнеилимский район», создания условий при осуществлении авансовых платежей по муниципальным контрактам (договорам) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, руководствуясь ст. 47 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что получатели средств бюджета МО «Нижнеилимский район», муниципальные бюджетные учреждения, муниципальные предприятия МО «Нижнеилимский район» (далее – заказчики) при заключении муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи в размере и порядке, которые установлены настоящим постановлением, если иное не установлено законодательством Российской Федерации, Иркутской области, правовыми нормативными актами МО «Нижнеилимский район», но не более лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год, доведенных до них в установленном порядке на соответствующие цели:

1) в размере до 100 процентов суммы муниципального контракта (договора):

 - на оказание услуг связи;

- на подписку на печатные издания и об их приобретение;

- на обучение на курсах повышения квалификации;

- на прохождение профессиональной переподготовки;

- на участие в научных, методических, научно-практических и иных конференциях;

- на проведение государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий;

- на проведение проверки достоверности определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства;

- на приобретение авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, на осуществление грузовых перевозок авиационным и железнодорожным транспортом;

- на приобретение путевок на санаторно-курортное лечение;

- на проведение мероприятий по тушению пожаров;

- на аренду индивидуального сейфа (банковской ячейки);

- по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте;

- на приобретение горюче-смазочных материалов (ГСМ);

- на приобретение электрической энергии у гарантирующего поставщика электрической энергии;

- на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг на сумму, не превышающую трехсот тысяч рублей.

2) в размере до 30 процентов суммы муниципального контракта (договора):

- на выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному, текущему ремонту объектов капитального строительства муниципальной собственности;

- на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, не предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления.

Заказчики при заключении муниципальных контрактов (договоров), указанных в подпункте 2 настоящего постановления, предусматривающих отдельные этапы их исполнения и оплаты, не включают в них условия о выплате авансового платежа на последнем этапе исполнения муниципального контракта (договора), если иное не установлено настоящим постановлением или иным нормативным правовым актом.

2. Заказчики при заключении муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в случаях, предусмотренных пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее  - Федеральный закон № 44-ФЗ), вправе предусматривать авансовые платежи в размере до 100 процентов цены контракта (договора).
3. Заказчики при заключении муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в случае, предусмотренном пунктом 9 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ, вправе предусматривать авансовые платежи в размере до 100 процентов цены контракта (договора).

4. Заказчики при заключении муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в случае, предусмотренном пунктом 11 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ, вправе предусматривать авансовые платежи в размере до 30 процентов цены контракта (договора).

5. Считать утратившим силу постановление Мэра района от 28.03.2007 года № 159 «Об авансовых платежах при заключении договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг».

6. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района, разместить на официальном информационном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по вопросам экономики и финансам Г.П. Козак.

Мэр района                                                              М.С. Романов

Рассылка: в дело-2; органам администрации; заместителям мэра района; ФУ.
Е.А. Фомина
30616[image: image2.jpg]